Dopiewo, dnia   17  stycznia  2025 r.
ROA.271.37.2024

Do wszystkich uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Dopiewcu”

1. Zamawiający informuje, że do niniejszego postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 PZP, przekazujemy poniższe wyjaśnienia:

Pytanie nr 9:
Z uwagi na zapis zamieszczony w projekcie: „ostateczny dobór wyposażenia sali sportowej, należy ustalić na etapie realizacji inwestycji w porozumieniu z Zamawiającym” (rys. A01) oraz w związku z rozliczeniem ryczałtowym, prosimy o potwierdzenie, że zakres wyposażenia wchodzącego w zakres postępowania został w całości wyszczególniony w pkt. 27 opisu do projektu technicznego (plik: „Dopiewiec_opis_PT”).
Odpowiedź: Potwierdzamy, wyposażenie sali sportowej wchodzące w zakres postępowania zostało w całości wyszczególnione w pkt. 27 opisu do projektu technicznego branży architektonicznej. 

Pytanie nr 10:
Zgodnie z rzutem dachu oraz przekrojem A-A, kliny spadkowe występują również na dachu sali sportowej. Prosimy o informację z jakiego materiału należy wykonać kliny, gdyż nie zostały one ujęte na rysunku układu warstw (rys. A04, oznaczenie warstwy D1).
Odpowiedź: Kliny spadkowe, które są częścią systemu izolacji termicznej, należy wykonać z tego samego materiału co sama izolacja termiczna. 

Pytanie nr 11:
Projekt zagospodarowania terenu przewiduje nasadzenia drzew, bez wskazania minimalnych wymagań. Prosimy o podanie obwodów pni na wysokości 1 m dla wszystkich drzew skazanych w dokumentacji.
[bookmark: _Hlk187671888]Odpowiedź: Wymagany obwód pnia na wysokości 100cm to min. 14-16 cm. Jednocześnie Zamawiający rezygnuje z wszystkich nasadzeń drzew (ligustr, lipa, grab) poza drzewem oznaczonym numerem 1, przy czym zaprojektowaną magnolię zastępuje się bukiem czerwonolistnym kolumnowym. Nasadzenia w strefach wejściowych zaprojektowane z bylin i krzewów pozostają bez zmian.
Ponadto poniżej przedstawiamy dodatkowe wymagania dotyczące sadzenia (pozostałe wymagania zawarte są w projekcie technicznym architektury w punkcie 32): 
· Drzewa: 
· doły pod drzewa powinny mieć wielkość 1x1 m,
· podczas wykopywania dołów nie wolno mieszać gleby urodzajnej z podglebiem, należy usypywać je na osobne pryzmy, niezbyt wysokie (nie przekraczające 0,5 m wysokości),
· doły pod drzewa powinny być wykonane ręcznie szpadlem przed przywiezieniem materiału roślinnego,
· ściany dołu wykopanego pod drzewo nie mogą być gładkie,
· przed przystąpieniem do sadzenia należy całkowicie zaprawić doły ziemią urodzajną,
· pień sadzonego drzewa należy zabezpieczyć warstwą tkaniny jutowej,
· roślina w miejscu sadzenia powinna znaleźć się na takiej samej głębokości na jakiej rosła w szkółce. Zbyt głębokie sadzenie lub płytkie sadzenie utrudnia lub całkowicie uniemożliwia prawidłowy rozwój roślin. Przy tej czynności należy wziąć pod uwagę to, iż miska przy drzewie zawsze jest trochę obniżona w stosunku do poziomu gruntu na otaczającym terenie (5-10 cm). Nie dopuszcza się usypywania ziemi dookoła pnia tak, że będzie tworzyć ona „górkę”. 
· należy zwrócić szczególną uwagę na korzenie okręcające się wokół szyjki korzeniowej, korzenie takie należy bezwzględnie usunąć, aby uniknąć „zaduszenia rośliny przez przyrastające na grubość korzenie”,
· korzenie złamane i uszkodzone należy przed sadzeniem przyciąć,
· po umieszczeniu rośliny w dole korzenie należy zasypać ziemią, w celu równomiernego zasypania poszczególnych korzeni,
· nie dopuszcza się zagęszczania gruntu sprzętem budowlanym, przy pracach związanych z sadzeniem drzew należy używać jedynie sprzętu ogrodniczego,
· cały dół należy zaprawić ziemią urodzajną; po zasypaniu dołu ziemię należy delikatnie udeptać,
· po zasypaniu dołu i zagęszczeniu podłoża należy wykonać misę o kształcie koła (zagłębienie 10 cm poniżej poziomu gruntu) o średnicy 100 cm, wokół pnia drzewa wielkości odpowiedniej do wielkości miejsca pod drzewo,
· po posadzeniu drzewa, należy je obficie dwukrotnie podlać,
· drzewo o pniu o pniu 14-16 cm należy mocować do 3 impregnowanych palików Ø 6 cm i wysokości 250 cm, szeroką (5 cm) taśmą parcianą w kolorze czarnym, drzewa o obwodzie powyżej 16 cm należy palikować palikami o Ø 8cm i długości 250 cm i obwiązywać taśmą parcianą o szerokości co najmniej 8 cm. Należy zachować odstęp pala od pnia wiążąc taśmę w ósemkę. Paliki nie mogą ocierać żadnej części drzewa ani zostać wbite w bryłę korzeniową. Dodatkowo paliki połączone są ze sobą poprzecznymi ryglami wykonanymi z półwałków o przekroju takim samym, jak palik. Na jedno drzewo przeznacza się 3 paliki, 3 rygle poprzeczne, 3 odcinki taśmy parcianej (ok. 3 m), 
· misę przy drzewie należy wypełnić 5 cm warstwą zrębek.
· Krzewy:
· wykorytowanie ręczne ziemi pod nasadzenia na głębokości 30 cm całego terenu przeznaczonego pod krzewy oraz wywóz urobku, 
· rozścielenie warstwy ziemi urodzajnej na całej powierzchni wykopu pod krzewy tj. 30 cm głębokości każdej z kompozycji, 
· sadząc rośliny należy wykopać odpowiedniej wielkości dołek, 5-10 cm szerszy i głębszy niż rozmiar pojemnika,
· należy posadzić uprzednio podlane rośliny,
· należy dwukrotne podlać obsadzenia,
· należy przyciąć rośliny po posadzeniu,
· ściółkowanie powierzchni pod krzewami 5 cm warstwą kory przekompostowanej lub zrębek.
· Byliny:
· wyznaczenie miejsc sadzenia, rozłożenie roślin, wykopanie dołków i posadzenie, przycięcie pędów, 
· podlanie roślin w sposób zapewniający przesiąknięcie bryły korzeniowej.

Pytanie nr 13:
Czy wycinka drzew oraz nasadzenia zastępcze są w zakresie oferty?
Odpowiedź: W zakresie zamówienia nie ma wycinki drzew oraz nasadzeń zastępczych. 

Pytanie nr 14:
Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju i grubości blachy trapezowej – w projekcie
Wg opisu architektura i konstrukcja TR 80 gr 1,15mm
Wg rysunku warstw Architektura TR 84
Odpowiedź: Należy przyjąć blachę trapezową TR 80 gr. 1,15 mm.

Pytanie nr 16:
Czy ZM dopuszcza zmiany projektowe w zakresie pokrycia dachów?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmian w zakresie pokrycia dachów.

Pytanie nr 17: 
Prosimy o potwierdzenie, że przekryciu dachu Sali gimnastycznej nie stawia się wymagań RE30?
Odpowiedź: Samo przekrycie wyższej hali nie musi być w klasie O.O. RE 30, ale musi spełniać parametr BROOF(T1).

Pytanie nr 19:
Prosimy o wskazanie pozycji w przedmiarach, w której ujęto pochwyty przy pochylni na łączniku?
Odpowiedź: Przedmiary stanowią dokumenty pomocnicze, a kompletnej wyceny należy dokonać na podstawie całości dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 20:
Prosimy o potwierdzenie, że nad wejściami do sali i łącznika nie są wymagane zadaszenia.
Odpowiedź: Wskazane drzwi stanowią wyjścia ewakuacyjne z budynku. Zgodnie z przepisami nie ma wymogu stosowania nad nimi zadaszeń. 

Pytanie nr 23:
W nawiązaniu do zapisów zawartych na rysunku A19 projektu technicznego, prosimy o zamieszczenie
rys. D.06 prezentującego małą architekturę.
Odpowiedź: Dokumentacja nie zawiera rysunku D.06, który dotyczył małej architektury. Zamówienie nie obejmuje ławostołów opisanych podanym oznaczeniem na części rysunków.

Pytanie nr 24:
Mając na uwadze załączony przedmiar robót, prosimy o informację czy pomieszczenia mają być tynkowane na pełną wysokość ściany czy wystarczy na wysokości pomieszczenia (poziom sufitu podwieszanego).
Odpowiedź: Pomieszczenia mają być tynkowane na pełną wysokość ścian. 


Pytanie nr 25:
W treści projektowanej Umowy w §21. Ust. 2. Istnieje zapis „Wykonawca wystawi faktury: a) częściowe - nie częściej niż 1 raz na kwartał, wg. następujących zasad: w roku 2025 łączna wartość wystawionych faktur nie może przekroczyć łącznej kwoty 7 800 000,00 zł brutto. Przy czym Strony ustalają, iż ostatnia faktura w roku 2025 winna zostać wystawiona i doręczona Zamawiającemu nie później niż do dnia 15.12.2025 r. pod warunkiem spełnienia przez Wykonawcę umownych przesłanek do jej/ich wystawienia. • w roku 2026 łączna wartość wystawionych faktur, wraz z sumą wartości faktur z roku 2025, z wyłączeniem faktury końcowej, nie może przekroczyć 90 % wartości Umowy, o której mowa §15. ust. 2 umowy, pod warunkiem spełnienia przez Wykonawcę umownych przesłanek do jej/ich wystawienia. ”. Czy Za mawiający wyraża zgodę na rozliczenie częściowe, miesięczne przy zachowaniu wymienionych zasad? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczenia miesięczne. 

Pytanie nr 26:
W opisie konstrukcji i architektury pokrycie dachu stanowi blacha TR80 gr.1,15mm a w kosztorysie TR84. Co przyjąć do wyceny? 
Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć blachę TR80 gr. 1,15mm zgodnie z opisem projektu konstrukcji.

Pytanie nr 27:
Jakimi powłokami ma być zabezpieczona blacha TR pokrycia dachu od strony wierzchniej i od strony spodniej? 
Odpowiedź: Blacha ocynkowana, lakierowana proszkowo w kolorze RAL 9016 (biały). 

Pytanie nr 28:
W kosztorysie brak ujętej izolacji poziomej z folii PE pod ławami fundamentowymi oraz owinięcia części pionowych ław fundamentowych. Czy i jaką powierzchnię przyjąć? 
Odpowiedź: Przedmiary stanowią dokumenty pomocnicze, a kompletnej wyceny należy dokonać na podstawie całości dokumentacji projektowej. Należy w ofercie uwzględnić wszystkie zaprojektowane izolacje. 

Pytanie nr 29:
W kosztorysie brak ujętej izolacji pionowej ław fundamentowych z masy KMB. Czy i jaką powierzchnię przyjąć? 
Odpowiedź: Izolacja pionowa uwzględniona jest w pozycji 18.

Pytanie nr 30:
Brak izolacji poziomej ław fundamentowych w postaci papy podkładowej termozgrzewalnej PYE PV 200 S40? Czy i jaką powierzchnię przyjąć? 
Odpowiedź: Izolacja pozioma jest uwzględniona w pozycji 16 jako izolacja z mas kmb. 



Pytanie nr 31:
W pozycji nr 110 przedmiaru (74,40m2) ilość paneli akustycznych na ścianach szczytowych sali gimnastycznej powinna być 2 razy większa (2,0x0,60x31x2x2=148,80m2) wg rys. A13. Prosimy o potwierdzenie tej nowej ilości. 
Odpowiedź: Przedmiary są dokumentami pomocniczymi. Panele akustyczne na ścianach szczytowych należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową (rys. A.13). 

Pytanie nr 32:
Pozycja nr 110 przedmiaru powinna też zawierać wełnę mineralną gr. 50mm, 50kg/m, zabezpieczoną przed pyleniem (wg rysunku D.03 - Detal 3). Prosimy o potwierdzenie. 
Odpowiedź: Potwierdzamy konieczność zabezpieczenia przed pyleniem.

Pytanie nr 33:
Pozycja nr 139 przedmiaru powinna wynosić ok. 556,48m2 a nie 698,26m2 (należy odliczyć z powierzchni sufitu podwieszanego miejsca, w których sufitu nie ma). Prosimy o potwierdzenie. 
Odpowiedź: Przedmiary są dokumentami pomocniczymi. Sufity należy wykonać według rysunku układu sufitów. 

Pytanie nr 34:
Pozycja nr 139 przedmiaru powinna zawierać wełnę mineralną gr. 50mm, 50kg/m, zabezpieczoną przed pyleniem (wg rysunku D.04 - Detal 4). Prosimy o potwierdzenie. 
Odpowiedź: Potwierdzamy konieczność zabezpieczenia przed pyleniem.

Pytanie nr 35:
Sufity podwieszane w pozycjach nr 141 i 142 przedmiaru powinny mieć grubość 40mm a nie 20mm (wg opisu technicznego pkt. 12.4.1 i 12.4.2). Prosimy o potwierdzenie. 
Odpowiedź: Przedmiary są dokumentami pomocniczymi. Grubość sufitu podwieszanego należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową. 

Pytanie nr 36:
Pozycja nr 139 i 140 przedmiaru – wg rys. D.04 i D.05 sufity podwieszane powinny posiadać płytę z wełny drzewnej łączonej magnezytem a nie łączonej białym cementem portlandzkim. Prosimy o potwierdzenie. 
Odpowiedź: Przedmiary stanowią dokumentację pomocniczą. Sufity podwieszane należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. 

Pytanie nr 37:
Brakuje rysunku D.06 - mała architektura. Prosimy o uzupełnienie. 
Odpowiedź: Dokumentacja nie zawiera rysunku D.06, który dotyczył małej architektury. Zamówienie nie obejmuje ławostołów opisanych podanym oznaczeniem na części rysunków.



Pytanie nr 38:
Na rysunku DR.01 – Plan sytuacyjny występują ławki zewnętrzne 3szt. Prosimy o informację czy i jaki model należy wycenić (na rysunkach A19 i A19a występują w tym miejscu zestawy piknikowe 2szt.)? 
Odpowiedź: Zrezygnowano z ławek zewnętrznych  i zestawów piknikowych (2 szt.) Elementy wyposażenia referencyjnego (mała architektura) należy przyjąć zgodnie z opisem w cz. architektura.

Pytanie nr 39:
Jaka jest objętość lub wymiary (długość, szerokość, wysokość) oraz materiał istniejącego zbiornika magazynowo-rozsączającego podlegającego rozbiórce? 
Odpowiedź: Zbiornik retencyjno-rozsączający zbudowany ze skrzynek z tworzywa sztucznego o wymiarach całości 3,6 x 10,8 x 0,43 m i pojemności całkowitej 28,3 m3. Układ posiada także 6 studzienek rewizyjno-inspekcyjnych Ø 600 mm. 

Pytanie nr 40:
Z jakiego materiału przewidziano zbiornik magazynowy na wody opadowe? 
Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie - w następnym piśmie. 

Pytanie nr 41:
Prosimy o udostępnienie dokumentacji geotechnicznej, o której jest mowa w opisie technicznym architektury. 
Odpowiedź: Dokumentacja geotechniczna w załączeniu do odpowiedzi. 

Pytanie nr 42:
Rysunek A07 – Zestawienie stolarki okiennej – w pkt.15 jest informacja: „Dostawca szkła zobowiązany jest dostarczyć obliczenia statyczne”. Jeśli ta informacja jest obowiązująca to potrzebny będzie szereg danych od projektanta w celu wykonania takich obliczeń tj. m.in. grubości szyb, ramek, strefy i wartości obciążenia wiatrem i śniegiem, kategoria terenu, wartość obciążenia punktowego i liniowego, kategoria budynku, itp. W związku z tym prosimy o wykreślenie tego punktu. 
Odpowiedź: Dostawca systemu aluminiowo-szklanego jest zobowiązany dostarczyć projekty warsztatowe i obliczenia statyczne na etapie składania wniosków materiałowych.

Pytanie nr 43:
Rysunek A07 – Zestawienie stolarki okiennej – w pkt.14 jest informacja: „Wykonawca zobowiązany jest do wykonania projektów warsztatowych wraz z obliczeniami statycznymi ślusarki zewnętrznej oraz okładzin elewacyjnych”. O jakie projekty warsztatowe i obliczenia statyczne chodzi? Stolarka będzie wykonana zgodnie z projektem i to projektanci odpowiadają za prawidłowe zaprojektowanie stolarki na podstawie własnych posiadanych danych i obliczeń. W związku z tym prosimy o wykreślenie tego punktu. 
Odpowiedź: Dostawca systemu aluminiowo-szklanego jest zobowiązany dostarczyć projekty warsztatowe i obliczenia statyczne na etapie składania wniosków materiałowych. 



Pytanie nr 44:
Prosimy o określenie materiału i gabarytów zbiornika retencyjnego a także rzędnej i sposobu jego posadowienia oraz ewentualnego zabezpieczenia przed wyporem wody gruntowej.
Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie - w następnym piśmie.

Pytanie nr 45:
Prosimy o określenie parametrów pompy wód deszczowych w zbiorniku retencyjnym – ilość pomp, wysokość podnoszenia i wydajność, sposób sterowania, średnica przewodu tłocznego, i w które miejsce ma on być wyprowadzony, czym zakończony?
Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie - w następnym piśmie.

2. Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia i modyfikację opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 Pzp, dokonuje zmiany:
- terminu składania ofert do 28.01.2025r. do godz.11.00,
- terminu otwarcia ofert 28.01.2025r. godz. 11.30,
- terminu związania ofertą do 26.02.2025r.


